
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З  

 
 

01.03.2023  № 369 
 

 
Об утверждении списков пунктов проведения экзаменов  

при проведении государственной итоговой аттестации по программам 
среднего общего образования на территории Тульской области  

в 2023 году 
 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  
от 07.11.2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования» (далее - Порядок), приказом министерства образования 

Тульской области от 17.08.2022 года № 1518 «Об утверждении «Дорожной 
карты» по организации и проведению государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Тульской области в 2022-2023 учебном году», в целях организации 
проведения государственной итоговой аттестации в 2023 году  

на территории Тульской области, п р и к а з ы в а ю: 
1.Утвердить список пунктов проведения единого государственного 

экзамена и государственного выпускного экзамена ( далее – ППЭ) на территории 
Тульской области в 2023 году (Приложение). 

1.1. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций, 

определенных в качестве ППЭ, обеспечить необходимые условия для работы 
ППЭ, соответствующие требованиям Порядка. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить  

на директора департамента образования министерства образования Тульской 

области Морозова В.Б. 

 
 

Министр образования 
Тульской области 

  
О.А. Осташко 

 
 
 
Исп. Николаева Виолетта Александровна, 

Улыбина Елена Сергеевна, 

ГУ ТО «ЦТНЭЗ и СУО», главный специалист 

Тел. 8(4872) 55-98-25, Elena.Ulybina@tularegion.ru 

МОТО_ Список ППЭ-2023  



Приложение  
к приказу министерства образования 

Тульской области 

от __________ 2023 г. № ____________ 

 

Список 
пунктов проведения экзаменов на территории Тульской области в 2023 году 

 

№ МО 
Код 

ППЭ 

Форма 

проведения 

экзамена 

Место расположения ППЭ 

1.  Арсеньевский район 0001 ЕГЭ 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа», 301500, Тульская обл., Арсеньевский район,  
п. Первомайский, ул. Школьная, д. 3 

2.  Белевский район 0002 ЕГЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Белева Тульской области, 301530, Тульская 
область, г. Белев, ул. Советская, д. 91-А 

3.  Веневский район 0004 ЕГЭ 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Веневский центр образования 

№1им. И. И. Мусатова»,301320,Тульская обл., г. Венев, ул. Бундурина, д. 13 

4.  Воловский район 0006 ЕГЭ 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования п. 
Волово Тульской области», 301570, Тульская область, п. Волово, ул. Хрунова, д. 4 

5.  Дубенский район 0007 ЕГЭ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Дубенская средняя 

общеобразовательная школа муниципального образования Дубенский район, 300160, 
Тульская область, Дубенский район, п. Дубна, ул. Первомайская, 89а 

6.  Заокский район 0008 ЕГЭ 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заокская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Бурнаева», п. Заокский, ул. 

Северная, дом 7 

7.  Киреевский район 0011 ЕГЭ 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Киреевский центр 
образования № 1»муниципального образования Киреевский район301260, Тульская 

область, Киреевский район, г. Киреевск, ул. Ленина, д. 32 

8.  Киреевский район 0012 ЕГЭ 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Бородинская средняя 
общеобразовательная школа» муниципального образования Киреевский район, 301273, 

Тульская область, Киреевский район, пос. Бородинский, ул. Комсомольская, д. 11 



№ МО 
Код 

ППЭ 

Форма 

проведения 

экзамена 

Место расположения ППЭ 

9.  Куркинский район 0014 ЕГЭ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение Куркинская средняя 

общеобразовательная школа № 1, 301940, Тульская область, Куркинский район, 
р.п.Куркино, ул. Октябрьская, 90 

10.  Одоевский район 0019 ЕГЭ 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Одоевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.Д. 

Виноградова»,301440, р.п. Одоев, ул.  Победы, д. 4 

11.  Плавский район 0020 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального 
образования Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Тульская область, г. Плавск, ул. Коммунаров, д. 68а 

12.  Суворовский район 0023 ЕГЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №5 (центр образования) г. Суворова имени Героя 

Советского Союза Е.П. Тарасова», 301430, Тульская область, Суворовский район,   
г. Суворов, ул. Пионерская, д. 11 

13.  
Тепло-Огаревский 

район 
0024 ЕГЭ 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 п. Теплое имени кавалера ордена Красной Звезды 

К.Н. Емельянова»,301900, Тульская обл., Тепло-Огаревский район, п. Теплое, ул. 
Комсомольская, 28 

14.  МО Чернский район 0025 ЕГЭ 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Чернская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Дворникова Г.Т.» 301090  
Тульская область, Чернский район, п. Чернь ул. Космонавтов, д.39 

15.  Ясногорский район 0026 ЕГЭ 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования №1» г. 
Ясногорска, 301030, Тульская обл., Ясногорский район, г. Ясногорск, ул. Гайдара, д. 6 

16.  город Алексин 0029 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2»301367, Тульская область, город Алексин, ул. 
Дубравная д. 32 

17.  город Алексин 0030 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13», 

301361, Тульская область, город Алексин, ул. Ленина, д. 20 

18.  Богородицкий район 0031 ЕГЭ 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2» 301830, 
Тульская обл., г. Богородицк, Западный микрорайон, дом 4-а 

19.  город Донской 0033 ЕГЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 им. Страховой З.Х.»,301760 г. Донской, мкр. 
Центральный, ул. Заводская, 22 



№ МО 
Код 

ППЭ 

Форма 

проведения 

экзамена 

Место расположения ППЭ 

20.  город Ефремов 0036 ЕГЭ 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение « Средняя школа №3 

имени О.А.Морозова»,301842, г. Ефремов, ул. Тульское шоссе,д.14 

21.  Кимовский район 0039 ЕГЭ 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение – гимназия №6, 
301723,Тульская обл., г. Кимовск, ул. Крылова, д.6 

22.  город Новомосковск 0041 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»,301663, Тульская обл.,г. Новомосковск, 

ул. Трудовые резервы, 73-б 

23.  город Новомосковск 0043 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 15»,301650, Тульская обл., г. Новомосковск, 

ул. Солнечная, 8 

24.  город Новомосковск 0044 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
13»,301650, Тульская обл.,г. Новомосковск, ул. Свердлова, 32 

25.  город Новомосковск 0045 ЕГЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 18»,301650, Тульская обл., г. Новомосковск, 
ул. Московская, 9 

26.  город Новомосковск 0046 ГВЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25», г. Новомосковск, ул. Садовского, 27 

27.  Узловский район 0047 ЕГЭ 
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 1 , 301600, Тульская обл., г. Узловая, ул. Володарского, 5 

28.  Щекинский район 0051 ЕГЭ  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 1 – Центр 
образования», 301245, Тульская обл., г. Щекино, ул. Ленина, 45 

29.  Щекинский район 0052 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей», 301246, 

Тульская обл.,г. Щекино, ул. Коммунальная, 7 

30.  город Тула 0056 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  
№ 42», 300026, Тульская обл., г. Тула, ул. Н. Руднева, д.51 

31.  город Тула 0059 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  

№ 15», 300026, Тульская обл.,г. Тула, пр. Ленина, д.139-а 

32.  город Тула 0064 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  
№ 1 – гуманитарно-математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.»,  

300041, Тульская обл., г. Тула, ул. Революции, д.14 

33.  город Тула 0065 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  
№ 27», 300041, Тульская обл.,г. Тула, ул. Ленина, д.21 



№ МО 
Код 

ППЭ 

Форма 

проведения 

экзамена 

Место расположения ППЭ 

34.  город Тула 0066 ЕГЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  

№ 34 имени Героя Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова», 300028, 
Тульская обл.,г. Тула, ул. Болдина, д.100 

35.  город Тула 0070 ЕГЭ, ГВЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  
№ 40 имени Героя Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева», 300010, 

Тульская обл.,г. Тула, ул. Майская, д.4 

36.  город Тула 0071 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования – 
гимназия №1», 300027, Тульская обл.,г. Тула, ул. Приупская, д.9в 

37.  город Тула 0073 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  

№ 22 – Лицей искусств», 300001, Тульская обл.,г. Тула, ул. Ложевая, д.124 

38.  город Тула 0074 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  
№ 21», 300001, Тульская обл.,г. Тула, ул. Гармонная, д.37 

39.  город Тула 0076 ЕГЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  

№ 8 имени Героя Советского Союза Леонида Павловича Тихмянова», 300034, Тульская 
обл., г. Тула, ул. Первомайская, д.53 

40.  город Тула 0078 ЕГЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  

№ 44 имени Маршала Советского Союза Г.К. Жукова», 300036, Тульская обл., г. Тула, 
Одоевское шоссе, д.106 

41.  город Тула 0081 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  
№ 7 имени Героя Советского Союза Сергея Николаевича Судейского», 300062, 

Тульская обл., г. Тула, ул. Максимовского, д.2 

42.  город Тула 0082 ЕГЭ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - лицей № 2 имени 
Бориса Анатольевича Слободскова, 300002, Тульская обл.,г. Тула, ул. Галкина, д.14 

43.  город Тула 0083 ЕГЭ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования  

№ 31 имени Романа Петровича Стащенко», 300057, Тульская обл., г. Тула, ул. 
Пузакова, д.12а 

44.  
город Донской 0088 ГВЭ 

Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Донская школа  

№ 2», 301781, Тульская обл., г. Донской, микрорайон Комсомольский, пр-д Димитрова, 
д. 1 

45.  
город Донской 0089 ГВЭ Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Донская школа 

№3»,301782, Тульская обл., г. Донской, мкр. Шахтерский, ул. Луговая, д. 1-а 



№ МО 
Код 

ППЭ 

Форма 

проведения 

экзамена 

Место расположения ППЭ 

46.  
Киреевский район 0090 ГВЭ Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Киреевская 

школа»,301273, Тульская обл., Киреевский район, п. Бородинский 

47.  Плавский район  0091 ГВЭ 
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Плавская 
школа», 301472, Тульская обл., Плавский район, п. Белая Гора 

48.  
Щекинский район 0092 ГВЭ Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Щекинская 

школа», 301218, Щекинский район, п. Социалистический, ул. Центральная, 12Б 

49.  
Новомосковский район 0093 ГВЭ 

Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 
«Новомосковская школа», 301654, Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Центральная, д. 
27 

50.  
город Тула 0094 ГВЭ Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская 

школа», 300012, Тульская обл., г. Тула, ул. Мориса Тореза, д.11а 

51.  
Щекинский район 0099 ГВЭ 

Федеральное государственное общеобразовательное учреждение «Щекинское 
специальное учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным 

поведением закрытого типа», 301212, Тульская обл., Щекинский район, п.г.т. 
Первомайский, ул. Пролетарская, д. 5 

52.  город Тула 
0123 ГВЭ Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области «Тульская 

школа», 300911, Тульская обл., г. Тула, пос. Скуратовский 

53.  город Тула 
0800 ЕГЭ 300040, Тульская обл., г. Тула, пер. Роговский, д. 5 

54.  город Тула 
0801 

ГВЭ 
300041, Тульская обл., г. Тула, ул. Лейтейзена, д. 9, кв.154-155 

55.  Кимовский район 
802 ГВЭ 301722, Тульская обл., Кимовский район, г. Кимовск, ул. Павлика Морозова, д. 9 

56.  город Донской 
803 ГВЭ 301760, Тульская обл., г. Донской, ул. Новая, д. 18А, кв. 28 

57.  город Тула 
804 ГВЭ 300004, Тульская обл., г. Тула, ул. Марата, д. 182, кв. 330 

58.  город Новомосковск 
805 ГВЭ 

301650, Тульская обл., Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Московская, д. 

11А, кв. 10 

 


